
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人 仙台ひと・まち交流財団 

 
 
 
 

〒984-0826 仙台市若林区若林３-15-20 
TEL 022（282）4541 

FAX 022（282）2637 

市民センターホームページアドレス  

http://www.sendai-shimincenter.jp/ 

令和元年 

５月号 
 

ＱＲコードを 

ご利用下さい 

４号バイパス千代大橋近くの 

市民センターです！ 

★講座のご案内★ 

★職員異動のお知らせ★ 

お世話になりました 

大槻 京子〔西多賀市民センターへ〕 

鈴木 健斗〔柳生市民センターへ〕 
 

よろしくお願いします 

関 豊春 〔湯元市民センターより〕 

齋藤 純子〔採用・5 月 6 日まで〕 

佐藤 洋子〔六郷市民センターより・5 月 8 日から〕 

 

 

 

 

 

第１回 ハーバリウムボールペンを作ろう 

日時：６月８日（土）14:00~15:30 

会場：若林市民センター 会議室 

対象：成人女性 20 名（先着順） 

費用：1,200 円（材料費 1,000 円＋茶菓代 200 円） 

申込：5 月 11 日（土）10：00 より窓口・電話で 

 

～私らしく、いきいきと～ 

琉球國祭り太鼓 

日時：６月２２日（土） 
14:00~15:00 

会場：若林市民センター ホール 

   ※入場無料・申込不要 

 

宮城支部と関東支部のメンバーによる 

迫力ある演舞をお楽しみください。 

市民センターフォーラム 

「市民センター横丁 

～あなたの・わたしの好きな仙台（まち）」 

を開催します！ 
 

日時：6/15（土）12：30～15：30 

会場：東北電力グリーンプラザアクアホール 

主催：（公財）仙台ひと・まち交流財団 

 

詳細は市民センターだより 6 月号で 

お知らせします。お楽しみに♪ 

予 告 

様々な体験を通して、自分のこれからのことを考えみませんか？ 

若林市民センター 

貸し出し休止について 

若林市民センターは大規模修繕工事のため 

7 月9 日（火）より施設の貸出を休止いたし

ます。 

工事期間は8月から令和2年3月末を予定し

ておりますが、詳細は確定次第ご案内いたしま

す。ご不便をおかけしますが、ご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

４回連続講座で 

９月・11 月・２月に

開催予定です。 

わかばやし気軽にコンサート 

 



★５月の予定★ 

１ 水  

２ 木 ７月分抽選結果確定（～9 日） 

３ 金  

４ 土  

5 日 ホール個人使用日 

６ 月  

７ 火 休館日 

８ 水  

9 木  

10 金 若林老壮大学 

７月分空き室申込み開始 

11 土  

12 日  

13 月 休館日 

14 火  

15 水  

16 木  

17 金  

18 土  

19 日 ホール個人使用日 

ジュニアリーダー若林にゃくりん定例会 

20 月 休館日 

21 火  

22 水  

23 木  

24 金  

25 土  

26 日  

27 月 休館日 

28 火  

29 水  

30 木  

31 金  

 

ホール個人使用  
使 用 日：５/５・１９〔第 1・3 日曜日〕 

使用時間：9:00～21:00（２時間単位） 

使 用 料：一般／2４０円・小中学生／1２0 円 

種  目：バドミントン、卓球  
★体育館用シューズ、用具類は各自お持ちください 

  資源回収庫の利用について 

利用時間：9:00～16:30 

回収品目：新聞・段ボール・雑誌類・布類などの 
リサイクルできる物 

布団・座布団・カーペット・マットレス・雨具 

（カッパ）・作業服・制服・革製品は回収しません 

【問い合わせ】仙台市環境局ごみ減量推進課 

電話 022（214）8229 

    ★休館日は利用できません★ 

★講座報告★ 

 

 

4 月 1２日（金）、平成 3１年度若林老壮大学開講

式が行われました。開講式では老壮大学の歌「歓喜の

日々」を斉唱し、86 名の老壮大学生が誕生しました。

その後、老壮大学運営委員会総会が開かれ、各班の 

班長と副班長が選出されたほか、サークル紹介も行わ

れました。 

大規模改修工事により 7 月 

までの開講となりますが元気 

に学んでいきましょう！ 

若林春便り 

 小中学校の入学式も終わり、ピカピカの黄色いラ

ンドセルカバーや新しい制服が春の訪れを教えてく

れています。市民センターでも、地域の皆様のご                        

□□□□□□□□ 協力による花壇に様々な花が咲

■■■■■■■■咲いています。しだれ桜も花が開

き □□□□□□開きました。本格的な春到来です。 


